PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 10 月 7 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、豪華アーティストが集結する群馬発の音楽フェスティバル「GFEST.2024（ジー

フェス・ニーゼロニーヨン）」の出演アーティストがステージ前後に登場し、現地から生の声をお届けする『「GFEST.2024」

バックステージ配信スペシャル‼』を、「17LIVE｣の独占配信にて実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

本配信は、2024 年 9 月 9 日から 9 月 15 日まで実施していた『17LIVE × GFEST.2024 出演オーディション』からスター

トした「GFEST.」との初の取り組みを通じて、より多くの方々にフェスや音楽の楽しさを知っていただきたいという思いのも

と、通常では見ることができないアーティストのバックステージでのインタビューを、リアルタイムでお届けする特別番組とし

て独占ライブ配信で実施することが決定しました。

『「GFEST.2024」バックステージ配信スペシャル‼』では、メイン MC としてお笑い芸人の「磁石」さん、さらに「FRONTIER

STAGE（サブステージ）」への出演が決定しているマイキさんを迎え、「GFEST.2024」へ出演するアーティストの、緊張感

漂う出演前のインタビューや、熱気冷めやらぬ終了後のインタビューなどをお届けします。またリアルタイムで送られてくる

リスナー（ライブ配信視聴者）からのコメントによる質問なども交えながら、「GFEST.2024」の裏側や、出演アーティストのこ

こでしか見ることができないトークをお届けします。

また、『17LIVE × GFEST.2024 出演オーディション』において、イチナナライバー（ライブ配信者）の前田和花、鈴木りゅ

うじ、DaikiYamanaka、ALLIE（順不同）が選出され、「FRONTIER STAGE」でのパフォーマンスおよび『「GFEST.2024」バ

ックステージ配信スペシャル‼』への出演が決定。豪華アーティストとともに、ステージを華やかに彩り、特別配信を盛り上

げます。

さらに、本配信を記念して、出演するアーティストのサイン入りグッズなどが抽選で当たる配信視聴キャンペーンも実施

予定です。

豪華出演アーティストとイチナナライバーが共演し、フェスの盛り上がりや熱気をリアルタイムでお届けする特別配信

『「GFEST.2024」バックステージ配信スペシャル‼』に、ぜひご注目ください。

豪華アーティストが集結する群⾺発の⾳楽フェス「GFEST.2024」
バックステージ特別インタビューの独占ライブ配信が実施決定︕

〜フェス出演者のパフォーマンス前後の貴重な声をリアルタイムで視聴できる〜

『「GFEST.2024」バックステージ配信スペシャル‼』の概要は、以下の通りです。

■『「GFEST.2024」バックステージ配信スペシャル‼』概要

・配信日時：  2024 年 10 月 12 日（土） 14:00〜17:00 （予定）

2024 年 10 月 13日（日） 14:00〜17:00（予定）

・配信アカウント： GFEST.2024_Official（https://17.live/ja/profile/r/28533421）

・メイン MC：  磁石

・サブ MC：  マイキ

・ゲスト：   「GFEST.2024」出演アーティストより複数組

※各配信における日時・出演者は予告なく変更となる可能性があります

■『17LIVE × GFEST.2024 出演オーディション』選出ライバー ※順不同

【12 日出演】

鈴木りゅうじ （https://17.live/ja/profile/r/310554）

DaikiYamanaka （https://17.live/ja/profile/r/5697293）

【13日出演】

ALLIE （https://17.live/ja/profile/r/3959298）

前田和花 （https://17.live/ja/profile/r/9427606）

■「GFEST.2024 バックステージ配信視聴キャンペーン」について

応募方法やキャンペーン詳細については、17LIVE公式 X（旧 Twitter）の投稿にて後日発表いたします。

17LIVE公式 X：https://x.com/17LIVEJP

■プロフィール

＜メイン MC＞

磁石

（写真左）佐々木優介（ささき ゆうすけ）1980 年 3月 31 日生 広島県呉市出身 Ａ型

（写真右）永沢たかし（ながさわたかし）1979 年 12 月 28日生 秋田県秋田市出身 Ｏ型

1998年に専門学校「日本映画学校」で出会い、2000 年に漫才コンビ「磁石」を結成。

NHK「爆笑オンエアバトル」ゴールドバトラー

フジテレビ「THE MANZAI」において 2011 年 2012 年 2014 年の３度決勝に進出

単独ライブ DVDを 11枚リリース

＜サブ MC＞

マイキ

作詞、作曲、アレンジ、全楽器のレコーディングを自分でこなしドラマーシンガー、ドラマ

ー、ボカロ P、YouTube などマルチで活躍するアーティスト。

2020 年秋、YouTube に自身の初ボーカロイド楽曲【アンチジョーカー】を投稿し 960万

回の再生を誇る

その後【バケモノ信者】、【メンヘラデーモン】、【バイメーバイメー】を投稿し 2021 年冬に

は【バイメーバイメー】のセルフカバーを投稿し自身楽曲の YouTube総再生数は約

1700万回再生

2024 年 8月には'97,Kids のドラマーとしてバンドをスタート。

更に音楽を強みにしたコンテンツで SNS を中心に活動を行い YouTube や TikTokなど総 SNS フォロワーは 200万人

一度聞くとクセになる楽曲と SNS を利用した自己プロデュース力で急速にファンを拡大中。

■「GFEST. 2024（ジーフェス・ニーゼロニーヨン）」について

日 時： 2024 年 10 月 12 日（土）・10 月 13日（日）

OPEN 10:00 / START 11:00 / END 20:00（予定)

会 場： G メッセ群馬 〒370-0044 群馬県高崎市岩押町 12 番 24号

公式 HP：  https://event.spaceshower.jp/gfest/2024/index.html#top

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw